contractuales, y le dará derecho a solicitar la cancelación de la Garantía de Cumplimiento del Contrato.”

CONSULTAMOS
Según el PBC la recepción definitiva el plazo de validez de la garantía de los bienes será el siguiente: La garantía por los
bienes suministrados permanecerá vigente durante el periodo de mil ochocientos ochenta y cinco días (1885) contados a
partir de la emisión del Certificado de Recepción Provisional correspondiente a dichos bienes conforme al Plan de Entrega
establecido.

¿En que concepto, se deberán días de garantía y como se habrá de contemplarla en la Planilla de pagos?

[...]

de garantía de bienes (1825 días corridos); plazo de emisión de acta de recepción definitiva (30 días corridos) más 30 días
corridos posteriores al plazo de vigencia del contrato. Totalizando la cobertura de dicha garantía de cumplimiento de
contrato a partir de la firma del contrato: dos mil ciento veinticinco (2.125) días corridos.”

CONSULTAMOS
En que concepto se solicita una garantía por 5 años?. Así mismo, en caso de ser aclarado el concepto, favor indicar en que
item contractual se deberá cotizar dicha garantía

Consulta Fecha de Consulta 27-01-2026

10. Obligatoriedad de declarar información del personal del proveedor, consultor o contratista en el SICP:

[...]

Respecto a lo solicitado en el PByC abajo transcripto: 

“28. Periodo de Validez de la Garantía de los Bienes:
El plazo de validez de la garantía de los bienes será el siguiente: La garantía por los bienes suministrados permanecerá
vigente durante el periodo de mil ochocientos veinticinco (1825) contados a partir de la emisión del Certificado de
Recepción Provisional correspondiente a dichos bienes conforme al Plan de Entrega establecido.”

CONSULTAMOS:
Respecto de la garantía de los bienes sea por 5 años, a que item detallado en la planilla de precios y exigencia, se debería